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i klemme på en eller anden måde, et meget, me- 
get, meget stort problem. 

Her er der tale om, at der foreløbig kun er 41 
personer, der har trukket på denne ordning. Det 
synes jeg er en god start. Det er en langsom start, 
og der er etableret et større informationsarbejde 
for at sikre, at kendskabet til de muligheder, der 
er indeholdt i forsøgsordningen, bliver mere ud- 
bredt. Det er et arbejde, der vil fortsætte, og jeg 
tror, at det signal, der forhåbentlig sendes her 
fra Folketinget inden længe, at vi nu efter at 
have vurderet forsøgsordningen har gjort ord- 
ningen permanent, vil hjælpe. 

Jeg betragter førstebehandlingen som den del 
af lovbehandlingen, hvor man giver de princi- 
pielle tilkendegivelser. Derfor vil jeg i forhold til 
den række af mere konkrete spørgsmål henvise 
til udvalgsarbejdet, hvor vi vil fremskaffe de for- 
nødne svar. 

Men der er én ting, jeg gerne vil svare på ved 
denne lejlighed, og det er spørgsmålet fra hr. 
Jens Vibjerg, der sætter spørgsmålstegn ved lov- 
forslagets bemærkninget vedrørende mulighe., 
derne for ansættelse af personlig assistent via et 
vikarbureau, der ifølge teksten forlænges til ud- 
gangen af 2002. 

Hr. Jens Vibjerg har over for mig her i salen 
tilkendegivet, at det er hr. Jens Vibjergs opfattel- 
se, at der er aftalt en anden proces. Det mener 
jeg ikke er tilfældet, men vil for det gode samar- 
bejdes skyld selvfølgelig undersøge det nærme- 
re, og det vil vi så komme tilbage til mellem før- 
ste- og andenbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
12) Første behandling af lovforslag nr. L 105: 
Forslag til lov om ændring af lov om bestyrelse 
for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinansie- 
ring og om efteruddannelsesudvalg. (Bortfald 
af deltagerbetaling på voksen- og efteruddan- 
nelse inden for social- og sundhedsuddannel- 
serne og på PGU-merituddannelsen)., 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 10/11 2000). 

Sammen med denne sag foretoges: 
13) Første behandling af lovforslag nr. L 86: 
Forslag til lov om ændring af lov om åben ud- 
dannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse). 
m.v. (Bortfald af deltagerbetaling på visse ud- 
dannelser). 
Af undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
agér). 
(Fremsat 10/11 2000). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Som en del af aftalen mellem regeringen, SF og. 
Enhedslisten om finanslov for 2001 er der aftalt, 
at deltagerbetalingen på voksen- og efteruddan., 
nelse inden for social- og sundhedsuddannelser- I 
ne og på PGU-merituddannelsen afskaffes. 

I denne anledning synes jeg, det er. værd at 
bemærke, at forligspartierne via AUF-midler 
med dette forslag også påtager sig ansvaret for 
at finansiere det efterfølgende forslag om ud- 
dannelserne, som faktisk hører hjemme under 
åben uddannelse i undervisningsministerens re- 
gi. 

Med forslaget fjerner vi den barriere, der har ; 
været en stor hindring for mange kortuddanne- 
de, der har haft stor lyst til at uddanne sig inden 
for SOSU og PGU-merituddannelserne. 

Det har været en svær opstart at skubbe disse 
uddannelser i gang, men efterhånden har. kom- 
munerne indset, at det er: nødvendigt at opkvali- 
ficere og også finansiere uddannelsen på disse 
områder, hvor samfundet har så hårdt brug for 
uddannet personale til at yde den service, der 
forventes i den offentlige sektor. 

Det er selvfølgelig glædeligt, men der er også 
brug for, at andre får mulighed for at gennemgå 
disse uddannelser, hvorfor det er positivt, at in- 


